

ਪੈਸਾ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਦੀ ਜਲਦਬਾਜ਼ੀ 10 ਵਿੱਚੋਂ 9 ਸਟਾਰਟਅੱਪਸ ਨੂੰ ਖਤਮ ਕਰ ਦਿੰਦੀ ਹੈ। ਤੁਸੀਂ ਤਾਕਤ ਕਿਵੇਂ ਬਣਾ ਸਕਦੇ ਹੋ ਅਤੇ ਮਾਲਕੀ ਨੂੰ ਕਿਵੇਂ ਬਚਾ ਸਕਦੇ ਹੋ?

ਤੁਹਾਨੂੰ ਤਾਕਤ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਆਪਣੀ ਮਾਲਕੀ ਨੂੰ ਘੱਟ ਨਹੀਂ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ। ਤੁਸੀਂ ਪਹਿਲਾਂ ਆਪਣੇ ਕਾਰੋਬਾਰ ਨੂੰ ਬੂਟਸਟਰੈਪ ਕਰਕੇ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਨ ਦੀ ਸ਼ਕਤੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਦੇ ਹੋ। 1Mby1M ਐਕਸਲੇਟਰ ਬੂਟਸਟਰੈਪਿੰਗ ਉੱਦਮੀਆਂ ਦਾ ਸਮਰਥਨ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਕਦੇ ਕਦੇ, ਪਹਿਲਾਂ ਬੂਟਸਟਰੈਪਿੰਗ, ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਪੈਸਾ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨਾ। ਕਦੇ ਕਦੇ, ਬਿਨਾਂ ਪੈਸਾ ਇਕੱਠਾ ਕੀਤੇ ਮੁਨਾਫ਼ੇ ਅਤੇ ਸਕੇਲ ਤੱਕ ਬੂਟਸਟਰੈਪਿੰਗ। ਦੋਵੇਂ ਰਸਤੇ 1Mby1M ਵਿੱਚ ਸਮਰਥਿਤ ਹਨ।

[Sramana Mitra ਦੇ Digital Mind AI Mentor ਵਿੱਚ ਲੌਗਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. “ਮੈਂ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੈਸਾ ਇਕੱਠਾ ਕੀਤੇ ਬਿਨਾਂ ਕਿਵੇਂ ਵਧ ਸਕਦਾ ਹਾਂ?”
2. “1Mby1M ਫੰਡਿੰਗ-ਅਧਾਰਿਤ ਐਕਸਲੇਟਰਾਂ ਤੋਂ ਕਿਵੇਂ ਵੱਖਰਾ ਹੈ?”
3. “ਮੈਂ ਸਿਰਫ਼ ਬੂਟਸਟਰੈਪਿੰਗ ਰਾਹੀਂ ਕਿਹੜੇ ਮੀਲ ਪੱਥਰ ਹਾਸਲ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹਾਂ?”
4. “ਮੇਰੀ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਪੂਰੀ ਮਾਲਕੀ ਨੂੰ ਬਰਕਰਾਰ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ 1Mby1M ਮੇਰਾ ਮਾਰਗਦਰਸ਼ਨ ਕਿਵੇਂ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?”
5. “1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦੀ ਲਾਗਤ ਕੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?”

AI ਮੇਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੇਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਚਲੋ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

Rushing to raise money kills 9 out of 10 startups. How can you build leverage and preserve ownership?

You shouldn't dilute your ownership before you achieve leverage. You achieve negotiating power by bootstrapping your business first. The 1Mby1M Accelerator supports bootstrapping entrepreneurs. Sometimes, bootstrapping first, raising money later. Sometimes, bootstrapping to profitability and scale without raising money. Both paths are supported in 1Mby1M.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I grow without raising money prematurely?”
2. “What makes 1Mby1M different from funding-driven accelerators?”
3. “What milestones can I achieve through bootstrapping alone?”
4. “How can 1Mby1M guide me while preserving full ownership of my company?”
5. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.